
Bendriniai Vilniaus technologijų ir dizaino (VTDK) atstovų pastebėjimai, kurie, galbūt, pravers rengiant 

straipsnį: 

VTDK lektorius Donatas Kriaučiūnas: „Hibridinis automobilis pagal apibrėžimą yra tas, kuris naudoja skirtingus 

energijos šaltinius. Dažniausiai žmonės įsivaizduoja, kad hibridinis automobilis yra toks, kuris varomas tik elektra ir 

benzinu. Bet gali būti ir kitokie energijos šaltiniai, pavyzdžiui, suspaustas oras ir elektra. 

Taip pat Automobilių transporto inžinerijos katedros vedėjo Petro Kaikario pastebėjimas dėl temos: jūs rašėte, 

„hibridinėmis automobilių variklių sistemomis“, tačiau VTDK atstovas siūlo pakeisti į „hibridinių automobilių sistemas“, 

nes toks žodžių junginys šios temos kontekste yra tikslingesnis. 

Atsakymai: 

1. Kokį stebite studentų susidomėjimą automobilių sistemų studijų programa ir kokios jos perspektyvos? 

Automobilių transporto inžinerijos katedros vedėjas Petras Kaikaris: „Apie hibridinių automobilių sistemas žinių 

įgauna ir praktinius gebėjimus dirbant su jomis ugdo dviejų studijų programų studentai: Automobilių techninio 

eksploatavimo ir Automobilių elektronikos sistemų. Taip pat šias studijų programas pasirinkusiems studentams yra 

dėstoma apie kuro celių ir elektra varomus automobilius, o pastarųjų sistemas projektuoja ir gamina patys studentai. 

Mes pastebime, kad jaunimas šiomis studijų programomis yra suinteresuotas ir noriai lavina įgūdžius šioje srityje. 

Matyt todėl, kad supranta šių studijų perspektyvas, kurios yra labai didelės, nes, pirma, Lietuvoje ir Europoje auga 

automobilių parkas, o, antra, dabar pasaulis yra susirūpinęs klimato kaita ir skatina mažiau aplinką teršiančių automobilių 

gamybą. Jeigu pramonė toliau keliaus tokia linkme ir mėginsime atsisakyti vien tik vidaus degimo varikliais varomų 

automobilių, hibridinių ir elektrinių automobilių rinka plėsis, tad bet kuriuo atveju kvalifikuotų šių sričių specialistų 

paklausa tik didės“. 

2. Programą apima ne tik teorinis, bet ir praktinis mokymasis. Kas jį apima, kokias praktines patirtis studijų 

metu studentai įgyja? 

Direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai Anna Limanovskaja: „Praktiškai visas studijų procesas, apimantis 

įvairius aspektus, yra nukreiptas į praktinių gebėjimų ugdymą. Vieni gebėjimai lavinami moderniai įrengtose kolegijos 

laboratorijose, kuriose naudojama naujausia įranga ir technologijos, pavyzdžiui, automobiliai-simuliatoriai, pritaikyti 

praktiniams darbams. Kita kryptis, formuojanti gebėjimus, yra eksperimentinės plėtros projektai, kur studentai kuria 

produktus, susijusius su elektriniais varikliais. Toks yra eksperimentinės plėtros projektas, kurį kūrė  įvairių VTDK studijų 

programų studentai – sumažintas elektrinio automobilio variantas – elektrinis kartas. Kuriant tokius realius produktus, 

atsiskleidžia įvairiausi studentų praktiniai gebėjimai: projektavimas, dizainas, gamyba, taip pat ugdomi bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai, nes tam, kad būtų sukurtas toks produktas, tarpusavyje dirba skirtingų studijų krypčių 

studentai. Dirbant komandose išmokstama planuoti laiką, dalintis darbais, prisiimti atsakomybę už savo darbo rezultatus.  

Tačiau tokia praktine veikla studentai neapsiriboja: jie padeda tiek dėstytojams atlikti, tiek patys inicijuoja tyrimus, o 

vėliau gautus rezultatus pritaiko praktiškai. Pavyzdžiu galėtų tapti Lietuvos Mokslo tarybos organizuojamas konkursas, 

kurio metu aukštųjų mokyklų studentai gali laimėti finansavimą savo tyrimams atlikti. Jau du kartus šį įvertinimą gavo 

VTDK studentai. Ir, žinoma, praktinius gebėjimus studentai ugdo gamybinėse įmonėse, kur dar labiau prisiliečia prie 

būsimo profesijos lauko“. 

3. Studijų metu sudaroma galimybė tęsti mokymąsi bendradarbiaujant su verslu. Kaip tai atrodo? 

Automobilių transporto inžinerijos katedros vedėjas Petras Kaikaris: „Mūsų kolegijoje aukščiau įvardintas studijų 

programas studijuojantys studentai yra vieninteliai Lietuvoje, kurie turi galimybę praktinius gebėjimus ugdyti tampriai 



bendradarbiaudami su „Toyota“ automobilių gamintoju – hibridinių automobilių lydere pasaulyje. Visų pirma, įmonė yra 

padovanojusi kelis automobilius - simuliatorius, su kuriais dirba studentai. Naujausias padovanotas simuliatorius yra 

hibridinis automobilis „Toyota RAV4“. Antra, mūsų kolegijoje kartą per mėnesį vyksta mokymai „Toyota“ tinklo 

specialistams, juose dalyvauja ir mūsų 2-3 kurso studentai, kur susipažįsta su naujausiomis šio gamintojo technologijomis, 

remonto, techninės priežiūros ir diagnostikos subtilybėmis. Studentams ir dėstytojams suteikiama galimybė nemokamai 

naudotis „Toyota“ ir „Lexus“ automobilių technine duomenų baze. „Toyota“ ir UAB „Altas Auto“ geriausiai 

besimokantiems studentams kiekvienais metais įteikia stipendijas, kas skatina dar labiau tobulėti.  

Kolegijos bendradarbiavimas su verslu padeda mūsų studentams atlikti praktiką įmonėse, kuriose, jei pademonstruoja 

gerus praktinius įgūdžius ir teorines žinias, neretai yra ir įdarbinami. Tad nenuostabu, kad šių dviejų specialybių studentų 

įsidarbinamumas siekia bene 100 procentų. Dažnai sulaukiame ir grįžtamojo ryšio: karjeros laiptais sparčiai lipantys 

absolventai kartas nuo karto grįžta į kolegiją dalintis savo patirtimi bei žiniomis su studentais. Visgi, kolegijoje 

kviestiniais svečiais tampa ir nebūtinai šios aukštosios įstaigos alumnai – kviečiame ir kitus verslo atstovus, pavyzdžiui 

UAB „Silberauto“. Taip pat savo patirtimi dalinasi ir automobilių sporto atstovai, tokie kaip Benediktas Vanagas, Arūnas 

Gelažninkas ar Antanas Juknevičius – jie visada sulaukia didelio studentų susidomėjimo. Taip pat studentai vyksta į 

įmones, kur kartu su jų darbuotojais stebi ir dalyvauja tam tikrų operacijų vykdyme. Tad tas bendradarbiavimas su verslu 

mokymosi procese yra itin platus ir įgalinantis studentus sustiprinti kolegijoje įgyjamas kompetencijas: studentai įgauna 

didesnį pasitikėjimą ir lengviau įsilieja į rinką. 

 

 

 


